
 

 

 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(двадцять шоста сесія) 

РІШЕННЯ 

10 жовтня 2018 року        № 1031/26-2018 

Про використання червоно-чорного прапора 

національно-визвольної боротьби українського 

народу на території Зарічненської селищної  

ради  

Розглянувши рішення Зарічненської районної ради від 23.05.2018 № 315 

“Про використання революційного прапора ОУН на території Зарічненського 

району” на виконання Указу Президента України від 28.01.2010 року №75/2010 

“Про вшанування учасників боротьби за незалежність України у ХХ 

столітті”, керуючись статтями 1, 2, 5 Закону України “Про правовий статус та 

вшанування пам’яті борців за незалежність України у XX столітті”,статтею 26 

Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” та з метою належного 

відзначення визначних дат, пов’язаних з подіями національно-визвольної 

боротьби українського народу у ХХ столітті, зважаючи на те, що червоно-чорний 

прапор, з яким йшли в бій вояки ОУН-УПА, а зараз із цим прапором в руках 

воюють наші бійці на Сході України, став символом здобуття незалежності 

України, вшанування пам’яті її Героїв, за погодженням з постійними комісіями 

Зарічненської селищної ради, Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити перелік дат, пов’язаних із визначними подіями національно-

визвольної боротьби та вшанування пам’яті борців за незалежність України, у які 

поруч з Державним прапором України вивішується червоно-чорний прапор 

національно-визвольної боротьби українського народу на території Зарічненської 

селищної ради додаток 1. 

2. Виконавчому комітету Зарічненської селищної ради, підприємствам, 

установами і організаціям, які перебувають у сфері його управління 

забезпечувати вивішування революційного прапора ОУН на будівлях та спорудах 

у дні, що припадають на дати, пов’язані із визначними подіями національно-

визвольної боротьби українського народу у ХХ столітті та вшануванням пам’яті її 

Героїв, згідно з додатком 1. 

3. Визначити, що перелік дат, наведений у додатку 1 до цього рішення, не 

є вичерпним і революційний прапор ОУН може бути вивішений в інші дати. 

4. Виконавчому апарату Зарічненської селищної ради передбачити кошти 

у проекті рішення сесії Зарічненської селищної ради “Про внесення змін та 



доповнень до бюджету Зарічненської селищної ради на 2018 рік” в частині 

закупівлі необхідних предметів. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії Зарічненської селищної ради з питань депутатської діяльності та етики, 

гласності, законності та правопорядку та голову Зарічненської селищної ради. 

Селищний голова      В. Ломако 



Додаток 1 

до рішення Зарічненської селищної ради 

від 10.10.2018 року № 1031/26-2018 

Перелік дат, 

пов’язаних із визначними подіями національно-визвольної боротьби та 

вшанування пам’яті її Героїв, на відзначення, яких поруч з Державним Прапором 

України слід вивішувати революційний прапор ОУН 

№ 

за/п 
Дата Подія 

1.  1 січня 
День народження голови Проводу ОУН – Степана Бандери 

(1909-1959рр.) 

2.  3 лютого Створення ОУН 

3.  18-20 лютого  
Пам'ятні дні за заглибими під час Революції гідності (День 

Героїв Небесної Сотні)* 

4.  5 березня 
Вшанування пам’яті генерал-хорунжого, 

головнокомандувача УПА Романа Шухевича 

5.  9 березня 

День народження Тараса Боровця (псевдонім - Бульба) 

(1908-1981рр.)-діяча українського повстанського руху часів 

Другої світової війни, засновника УПА. 

6.  21 травня День пам’яті жертв політичних репресій 

7.  23 травня День Героїв або Свято Героїв 

8.  14 червня 

День народження полковника Армії УНР, команданта 

УВО, першого голови Проводу українських націоналістів 

Євгена Коновальця 

9.  30 червня 

Проголошення Акту відновлення Української держави, 

день народження генерал-хорунжого, головнокомандувача 

УПА Романа Шухевича 

10.  30 липня  Створення УВО 

11.  14 жовтня День захисника України, день створення УПА 

12.  21 листопада День Гідності та Свободи 
 

*- на знак вшанування пам'яті Героїв, революційний прапор ОУН 

піднімається у траурному оформленні – у цьому випадку до верхньої частини 

древка або флагштока прапора прикріплюється чорна стрічка. 

Секретар Зарічненської 

селищної ради       Н.Пронькіна 
 


